estará representado en el suministro de combustibles Diesel y Gasolina, exclusivos 

para la draga y las lanchas de batimetría con los cuales se realizarán las actividades objeto 

del presente acuerdo de cooperación. 

Que el acuerdo de cooperación No. 003 tiene un valor total de VEINTIDÓS MIL CIENTO 

VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE 

PESOS MCTE ($22.122.273.337) 

Que Cormagdalena aportara en dinero la suma de DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 

Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS PESOS MCTE 

($16.843.817.316) y aportará en ESPECIE el suministro y operación de la draga de su 

propiedad, la contratación de la tripulación y el equipo de apoyo para actividades técnicas 

y de batimetría asociadas al dragado del río Magdalena en el sector de Barrancabermeja - 

Pinillos, por un valor de DOS MIL VEINTITRÉS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

MIL PESOS MCTE ($2.023.656.000). 

Que igualmente el aporte de ECOPETROL entregará a CORMAGDALENA como aporte en 

dinero la suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y 

OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTIÚN PESOS MCTE ($2.405.588.821) y entregará en ESPECIE 

un estimado de  86.400 galones de diésel y 14.400 galones de gasolina estimados en la 

suma de OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL 

DOSCIENTOS PESOS MCTE ($ 849.211.200),como aporte a CORMAGDALENA para 

operación de la draga de propiedad de esa entidad y las lanchas de batimetría que estarán 

al servicio único y exclusivo del objeto del presente Acuerdo de Cooperación. 

Que el convenio a suscribir reviste la modalidad de contratación directa por tratar ser de

[...]

003 “AUNAR ESFUERZOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ENCAMINADAS A 

MANTENER LA NAVEGABILIDAD EN EL RÍO MAGDALENA EN EL SECTOR COMPRENDIDO ENTRE 

BARRANCABERMEJA Y PINILLOS.” 

ARTÍCULO SEGUNDO: El valor total del convenio corresponde al acuerdo de cooperación No. 003 tiene 

un valor de VEINTIDÓS MIL CIENTO VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS MCTE ($22.122.273.337), Cormagdalena aportará en 

DINERO la suma de DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 

DIECISIETE MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS PESOS MCTE ($16.843.817.316) y aportará en ESPECIE 

el suministro y operación de la draga de su propiedad, la contratación de la tripulación y el 

equipo de apoyo para actividades técnicas y de batimetría asociadas al dragado del río 

Magdalena en el sector de Barrancabermeja - Pinillos, por un valor de DOS MIL VEINTITRÉS 

MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS MCTE ($2.023.656.000). Por su parte, 

ECOPETROL entregará a CORMAGDALENA como aporte en DINERO la suma de DOS MIL 

CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 

VEINTIÚN PESOS MCTE ($2.405.588.821) y entregará en ESPECIE un estimado de  86.400 

galones de diésel y 14.400 galones de gasolina estimados en la suma de OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS PESOS MCTE ($ 

849.211.200),como aporte a CORMAGDALENA para la operación de la draga de propiedad de 

esa entidad y las lanchas de batimetría que estarán al servicio único y exclusivo del objeto del 

presente Acuerdo de Cooperación. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra el presente acto administrativo no procede ningún recurso.